Руководителю Исполкома
                                                                                               Народного фронта
                                                                                               Кузнецову М.М.
                                                                                               test@social-tech.ru

Уважаемый Михаил Михайлович!

В ответ на Ваше письмо с просьбой оказать содействие в организации и проведении

общероссийской акции «Тотальный тест «Доступная среда» сообщаем следующее.
В Юргинском городском округе были проинформированы органы местного самоуправления, а

также подведомственные им организации в сферах социальной защиты, здравоохранения,
культуры, спорта, молодежной политики, общественного транспорта, строительства, жилищно-
коммунального хозяйства, науки и образования, общественного транспорта, предприятий
потребительского рынка, общественных активистов и волонтеров, студентов.

Отделом «Пресс-служба» Администрации города Юрги была проведена пригласительная
компания.

Общероссийская акция Тотальный тест «Доступная среда» был включен в план мероприятий
Декады инвалидов, приуроченный к Международному дню инвалидов, организуемых
муниципальными исполнительными органами власти, а также подведомственными им
организациям.

Планы мероприятий и ссылки на выложенные публикации об общероссийской акции
Тотальный тест «Доступная среда» прилагаются.

Определен представитель для взаимодействия по вопросам реализации акции - Палагенко
Оксана Николаевна, главный специалист отдела автоматизации УСЗН Администрации г. Юрги,
тел. 8 (384-51)4-92-32.

Приложение в электронном виде: на 3 л. в 1 экз.

С уважением,
заместитель Главы города
по социальным вопросам                                Л.А. Кузьменко

Палагенко Оксана Николаевна
8 (384-51)4-92-32

Кемеровская область – Кузбасс
Юргинский городской округ
Администрация города Юрги

пр. Победы, 13, г.Юрга, 652050
тел.: (384-51) 591ꞏ95, 504ꞏ92

факс: (384-51) 590ꞏ88
e-mail: secr@yurga.org

web: http://www.yurga.org

ОКПО 27632053 ОГРН 1024202005156
ИНН ∕ КПП 4230006082 ∕ 423001001

от   №

      на № онф/2-1115/2022 от 08.11.2022

Приложение

Планы мероприятий Декады инвалидов, приуроченных к Международному дню инвалидов на
территории Юргинского городского округа.

МКУ «Центр социальной помощи семье и детям г. Юрги».

Дата
Наименование
мероприятия

Краткое описание
Предполагаемое
количество
участников

02.12.2022
«В кругу друзей» Игровая развлекательная  программа для

детей с разными возможностями здоровья
25

02.12.2022

Акция
Тотальный тест
«Доступная
среда»

Прохождение тестирования 68

02.12.2022

Праздничный
концерт

Творческая   программа в клубе «Луч»
«Поделись своей добротой »

50

03.12.2022
«Кино без
преград»

Акция, бесплатное посещение  кинотеатра
«Эра»

30

29.12.2022
Акция «Новый
год с доставкой
на дом»

Адресное поздравление детей-инвалидов
с Новогодними и Рождественскими
праздниками

80

МБУ «Центр социального обслуживания гражданам пожилого возраста и инвалидов г. Юрги».

Дата
Наименование
мероприятия

Краткое описание
Предполагаемое
количество
участников

20.10.2022
Конкурс «Леди
Осень»

Конкурсное (с участием инвалидов) 20

01.12.2022
15:00 -
16:00

Прямая линия
начальника
Управления
социальной
защиты
населения

Информационное По факту

02.12.2022

Праздничный
концерт

Творческая   программа «Тепло наших
сердец»

20

02.12.2022
Праздничный
концерт

Концерт жестовой песни «Голос сквозь
пальцы»

15

02.12.2022
Акция Тотальный
тест «Доступная
среда»

Прохождение тестирования 80

07.12.2022
Просветительское
мероприятие

Чемпионы паролимпийских игр «Сильные
и вдохновляющие» (с участием ветеранов
спорта города Юрги)

14

План мероприятий учреждений подведомственных Управлению культуры и кино Администрации
города Юрги.

Наименовани
е

мероприятия
Описание мероприятия

Кол-во
участников

Дата и место проведения

«Кукла
Берегиня»,
мастер-класс

Мастер-класс по
изготовлению авторской
куклы по технологии
старинных обережных

кукол без шитья

10

02.12.2022,
МБУК «Краеведческий музей г.

Юрги,
пр. Победы, 1

«От всей
души!»,

концертная
программа

Концертная программа с
участием вокалистов
клуба «Современник»

25

02.12.2022, 10.30,
МБУ «ЦСОГПВиИ

г. Юрги»,
отделение дневного пребывания

инвалидов
ул. Строительная, 20

«Жить и
побеждать»,
книжная
выставка

На выставке буде
представлена литература
об известных людях,

писателях, литературных
героях, чья жизнь -

пример борьбы с тяжёлым
недугом.

25
02.12.2022,

Библиотека № 2,
пр. Победы, 49

«В кругу
друзей»,

концертно-
игровая

программа

Концертно-игровая
программа с участием
творческих коллективов

клуба «Луч»

25
02.12.2022, 15.00,
МБУК «Клуб «Луч

г. Юрги», ул.Леонова,12

Акция
Тотальный

тест
«Доступная
среда»

Прохождение
тестирования

30
02.12.2022,

МБУК «ЦБС г. Юрги»,
пр. Победы, 12

«Мы дарим
вам тепло
своей
души!»,
акция

Дети вспомнят доброе
произведение В. Катаева
«Цветик-семицветик».

Ребятам будет предложено
вырезать лепестки,
написать на них

пожелания и сделать
«цветок добра»

15

03.12.2022,
Центр социальной помощи
семье и детям города Юрги,

ул. Павлова, 3

«Рисуют
юргинцы»,
познавательн
ая программа

Знакомство с выставкой
творчества учащихся и

преподавателей ДХШ №7
г. Юрги «50-цветие

творчества»

15

05.12.2022
(по плану заявок),
МБУК «ЮМДИИ»,
пр. Победы, 15

«Уютные
мелочи»,
выставка

Выставка продажа товаров
народных промыслов:
изделия из бересты,
камня, валянные,

деревянные, вязаные
изделия, эко-продукция из

шишек, орехи мёд и
многое другое

300-400

10.12.2022,
МБУК «Клуб «Строитель г.

Юрги»
ул. Кирова, 23

Предполагаемое количество участников, которые примут участие в общероссийской акции
Тотальный тест «Доступная среда» - 707 человек.

Ссылки на выложенные публикации об общероссийской акции Тотальный тест «Доступная
среда»:
https://www.yurga.org/deyatelnost/sotsialnaya-sfera/sotsialnoe-obespechenie/dostupnaya-sreda/
http://yurgasrc.ucoz.ru/news/totalnyj_test_dostupnaja_sreda/2022-11-24-3202
https://vk.com/id613974263?w=wall613974263_930%2Fall
https://ok.ru/profile/576682233211/statuses/154582975545467
https://web.telegram.org/z/#-1778379947
https://t.me/yurgagorod/5324
https://ok.ru/profile/576959425872/statuses/155643632489808
https://ok.ru/mbutssog/topic/155762791848747
https://vk.com/id718208522?w=wall718208522_60%2Fall
https://vk.com/club215919073?w=wall-215919073_86
https://vk.com/wall625499400_348
https://vk.com/wall-178238827_1020
https://vk.com/wall-212499026_186
https://ok.ru/profile/600807813664/statuses/154913644088608
https://vk.com/wall-192871673_397
https://ok.ru/profile/580825448016/statuses/155630703416656
https://ok.ru/group/70000000237259/topic/155303298069963
https://vk.com/wall-212052876_222
https://ok.ru/group/68905167224875/topic/155755281816363
https://ok.ru/mbfsusshat/topic/154479780537155
https://uobrazyurga.kuz-edu.ru/index.php?id=39504
https://t.me/uouyrga/711
https://vk.com/wall-199083550_559
https://vk.com/wall-66172542_3950
https://ok.ru/profile/555456247924/pphotos/932589644660
https://t.me/bibliotekigorodaurgi/1112
https://vk.com/wall-211701159_307
https://vk.com/izomuzeiyurga?z=photo448978726_457241969%2Fwall-215917538_88
https://vk.com/muzeiizoyurga?w=wall448978726_625%2Fall
https://vk.com/sovremennik_yurga?z=photo-180416947_457245835%2Falbum-180416947_00%2Frev
https://vk.com/dk.pobeda?z=photo-180416947_457245835%2Fwall-38977300_862
https://ok.ru/profile/562494234832/statuses/155676655578064
https://vk.com/club73686717
https://ok.ru/group/70000000858667/topic/155782088727339
https://ok.ru/group/70000000859179/topic/155782105045803
https://t.me/music_1815a/98
https://vk.com/wall-215844298_113
https://t.me/bibliotekigorodaurgi/1112
https://vk.com/wall-211701159_307